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ویدئوچک تبدیل به یکی از فناوری های مهم 
دنیای ورزش شده است. تاکنون در دنیا فقط 
3 کشــور جهان توانایی تولید این سیستم 
پیشرفته را داشــته اند، اما حالا یک شرکت 
دانش بنیان ایرانی هم به این جمع اضافه شده و 
ایران را تبدیل به یکی از دارندگان دانش تولید 
این سیستم کرده اســت.با تلاش این شرکت 
دانش بنیان، تولید بومی سیستم ویدئوچک 
)بازبینی تصاویر( ورزشی در رشته والیبال و 
بسکتبال نهایی شده است. این سیستم این 
روزها، در رشته فوتبال هم در مرحله آزمایش 
قرار دارد و می تواند هزینه های کشور را در این 

ورزش پرطرفدار به  شدت پایین بیاورد.

ایرانVAR میسازد
یک شرکت دانش بنیان، از سیستم بومی ویدئوچک مسابقات والیبال و بسکتبال رونمایی کرده و در حال آزمایش آن برای فوتبال است 

اولین مأموریت هند به خورشید 
بعد از مأموریت موفق ماه 

آژانس فضایی هند بعد از مأموریت موفق فــرود روی ماه، قرار 
 است نخستین پرتاب فضاپیمای خود به خورشید را در تاریخ

۲ سپتامبر انجام دهد.
به گزارش گیزمودو، هند کمتر از یک هفته پیش روی ماه فرود آمد 
و اکنون در حال آماده شدن برای پرتاب نخستین فضاپیمای خود 

به سمت خورشید است.
 فضاپیمای مأموریــت آدیتیــا ال Aditya- L1(  1(  در تاریخ

۲ سپتامبر در ساعت ۲:۲۰ بامداد به وقت شرقی )11:۵۰ بعد از 
ظهر به وقت محلی( روی یک پرتابگر ماهواره قطبی از مرکز فضایی 
ساتیش داوان )Satish Dhawan(  به فضا پرتاب می شود. هند 
در نخستین مأموریت خورشــیدی خود، آدیتیا )که به خدای 
خورشید هندو اشاره دارد(، فعالیت های خورشید را برای درک 
بهتر آب و هوای فضا و چگونگی تأثیر آن بر زمین بررسی خواهد 
کرد.سازمان پژوهش های فضایی هند )ISRO(  این فضاپیما را 
در نقطه لاگرانژی1 زمین- خورشید، یک نقطه پایدار گرانشی 
واقع در حدود 1.۵ میلیون کیلومتری زمین، قرار خواهد داد. طبق 
گزارشISRO، ماهواره ای که در مدار هاله ای حول نقطه L1 قرار 
می گیرد، مزیت اصلی مشاهده مداوم خورشید را بدون هیچ گونه 

اختفا یا کسوفی داراست.
فضاپیمای Aditya- L1  7  ابزار علمی با خود حمل می کند که 
4 مورد از آنها مستقیما به سمت خورشید نشانه می روند و 3 ابزار 
باقیمانده برای اندازه گیری ذرات در نقطه لاگرانژی1 برای مطالعه 
تأثیرات دینامیک خورشیدی در محیط بین سیاره ای )فضای بین 

سیارات و خورشید( استفاده می شود.
سازمان پژوهش های فضایی هند هنوز در حال و هوای موفقیت 
مأموریت فرود روی ماه است. چاندرایان-3  دومین تلاش هند 

برای فرود روی سطح ماه، در ۲3 اوت به فرود نرم دست یافت. 

فضا

فیبرنوریدر31استان
 مجید ســلطانی، مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران:  برای اجرای طرح نهضت جهادی توســعه فیبر نوری در

 ۳۱ اســتان کشــور بیش از ۵۷هزار میلیارد ریال ســرمایه نیاز اســت. طرح نهضت جهادی توسعه فیبر نوری 
)نجما( از خرداد سال گذشته در سراسر کشور ابلاغ و کار عملیاتی این طرح از سال گذشته آغاز شده است.

بالنفضاییدرمرزمهران
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران:مجموعه بالن و سکوی هدایت و کنترل آن در منطقه مرزی مهران 
و در ضلع شــمالی گمرک مرزی با هدف ارائه خدمات ســرویس LTE و wifi به زائرین محترم مستقر است و 
این قابلیت در آن دیده شده تا درصورت نیاز با نصب محموله پایشی جهت نظارت مرزی از آن استفاده شود. 

عدد خبر

فرمولاســیون جدیــد دارویــی شــرکت 
تراپیوتیکــس می توانــد به طــور بالقــوه دز 
کمتری از داروی پارکینسون را برای رسیدن 
به اثربخشی درمانی بالا استفاده کند. این 
شرکت در حال انجام کارآزمایی هایی است 
تا این دارو را برای دزهای مختلف ۵۰، ۱۰۰ و 

۲۰۰ میلی گرمی ارزیابی  کند.

200
میلیگرم

محققان با اســتفاده از یک رایانــه کوانتومی 
واکنش شیمیایی که با سرعت بالا و در چند 
فمتو ثانیه رخ می دهــد را ۱۰۰میلیارد بار کند 
کرده اند تا شــیوه انجام آن را مشاهده کنند. 
رایانه هــای کوانتومی می توانند محاســباتی 
فراتر از توان رایانه های عادی انجام دهند؛ در 
همین راستا محققان اســترالیایی از فناوری 
کوانتومــی بــرای رصــد فراینــدی اســتفاده 
کرده انــد که به طور معمول با چنان ســرعتی 
اتفــاق می افتد که انســان قــادر به تماشــای 

آن نیست.
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دانش

عدد خبر

تبدیل توده سرطانی به عضله
 آزمایشــگاه پروفســور کریســتوفر واکــوک در آزمایشــگاه

 Cold Spring Harbor به مدت 6سال، ماموریتی برای تبدیل 
سلول  های سرطان سارکوم به سلول های بافتی با عملکرد منظم 
سپری کرده اســت. به گزارش مدیکال اکســپرس، سارکوم ها 
سرطان هایی هستند که در بافت های همبند مانند عضله ایجاد 
می شوند. درمان این نوع از سرطان مانند اغلب سرطان ها شامل 
شیمی  درمانی، جراحی و پرتودرمانی است اما تحمل این رویه ها 
به ویژه برای بچه ها سخت اســت. اگر پزشکان بتوانند سلول های 
سرطانی را به سلول  های سالم تبدیل کنند، یک گزینه درمانی کاملا 
جدید به بیماران ارائه می دهد که آنها را از درد و رنج زیاد خلاص 
می کند. برای انجام این ماموریت، دانشمندان یک تکنیک غربالگری 
ژنتیک جدید ایجاد کردند و شــاهد تحولی شگفت  انگیز بودند. 
سلول ها به معنای واقعی کلمه به ماهیچه تبدیل شدند و تومور تمام 
ویژگی های سرطانی را از دست داد. آنها با استفاده از فناوری ویرایش 
ژنوم، ژن  هایی را شــکار کردند که درصورت اختلال، سلول های 

SMR را مجبور کردند به سلول  های عضلانی تبدیل شوند. 

محمد کرباسیفناوری
دبیر گروه دانستنی ها

فنــاوری ویدئوچک بــرای بازبینــی تصاویر در 
مسابقات ورزشــی مختلف کاربرد دارد و به نوعی 
یکی از اعضای تیم داوری در مســابقات محسوب 
می شــود. ایــن داور هوشــمند با تحلیــل این 
تصاویر، کمک بســیار مهمی در اصلاح اشتباهات 
داوری دارد.به  گــزارش معاونت علمــی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، ســعید 
محمدی، مدیر عامــل این شــرکت می گوید: ما 
اکنون یکی از 4 شــرکت ســازنده این سیستم در 
جهان هســتیم. سیســتم ویدئوچک مــا در قاره 
 آســیا هیچ رقیبی ندارد و در کنار ما، شرکت های
 Genius Sport و Hawk-Eye از انگلیــس و 
شرکت TDS از لهستان، از تولیدکنندگان این نوع از 
سیستم های ویدئوچک به شمار می آیند. نکته قابل 
توجه این است که این شرکت ها به علت تحریم، به 
ایران فروشی ارائه نمی کنند و ما با تولید بومی این 
محصول عملا کشور را در این حوزه خودکفا کرده ایم.

به  دلیل تحریم ها، ایران تاکنون تنها یک سیســتم 
ویدئو چک در اختیار داشــته اســت. این سیستم 
 توسط فدراسیون والیبال در سال۲۰14 از شرکت

 Data Project ایتالیا خریداری شــده که سالانه 
مبلغ 6هزار یورو بابت حق لایسنس از ایران دریافت 
می کند! این شــرکت ایتالیایی بعــدا زیرمجموعه 
شرکت Genius Sport انگلیس قرار گرفت. تولید 
بومی این سیستم، صرفه جویی ارزی قابل توجهی 
را به  دنبال خواهد داشــت. هزینه تمام شده تولید 
این سیستم بومی، تقریبا نصف قیمت سیستم های 
اروپایی است و در عین حال، همان کیفیت را ارائه 
می کند. دوربین های این سیســتم، ساخت آلمان 
اســت و رقبای خارجی هم از همیــن برند آلمانی 
استفاده می کنند.همچنین این شرکت برای صادر 
کردن این سیستم در تلاش است. قرار است این هفته 
این سیستم ایرانی در بحرین نصب شود و مذاکرات 

با کشورهای دیگر هم برای فروش آن ادامه دارد.

یکی از مهم ترین مسائلی که جنگ اصلی 
بر ســر وجود VAR بــود، هزینه تجهیز 
ورزشگاه های فوتبال ایران به این سیستم 
بود. سال گذشته منصور قنبرزاده، نایب 
 رئیس دوم فدراسیون فوتبال، اعلام کرد 
که حداقل هزینه لازم بــرای تجهیز یک 
ورزشگاه به VAR حدود 1۰ تا 1۲میلیارد 
تومان اســت. چند روز قبل هم اعلام شد 
با دســتور دولت به بانک مرکزی مراحل 
انتقال مبلغ ۲.7میلیون یورو از حســاب 
ارزی بانک مرکزی به فدراسیون فوتبال 

انجام شده است و مراحل نهایی کار های 
انتقال این پول در حال انجام بوده و قرار 
است این پول خرج تجهیزات 7ورزشگاه 
برای نصب سیســتم کمک داور ویدئویی 

شود.
سیستم های ویدئوچک برای استفاده در 
مسابقات رسمی فوتبال باید مجوز فیفا را 
داشته باشند. سیستم بومی ایران هم پس 
از گذراندن آزمایش ها و درصورت گرفتن 
مجوز می تواند در مسابقات رسمی فوتبال 

استفاده شود.

راهکاردانشبنیانبرایحلمشکلفوتبالتنهامحدودبهیکسیستمیکداورهوشمند
سیستم

حتی بهتر از دیگران 
فارغ از مسائل مالی و هزینه تمام شده، دیگر مزیت سیستم ویدئو چک در مقایسه با نمونه های 
خارجی، دسترس پذیری راحت تر آن است. این سیستم تنها شــامل یک دستگاه کامپیوتر 
می شود، اما نمونه های خارجی آن از یک سیستم مرکزی و 2 سرور تشکیل شده است که این امر، 

دسترس پذیری و حمل این سیستم را دشوارتر می کند. 


